Gebuhrenordnung Bibliothek 2012

Anmeldung

Kinder und Jugendliche (7 bis 18 Jahre)

Erwachsene

Ersatzausweis bei Verlust Kinder
Erwachsene

Mahngebiihren
pro Medieneinheit und angefangene Woche
plus Porto fir verschickte Mahnbriefe

Services Bibliothek

Internet fur Schuler kostenlos
fur Erwachsene
Drucke pro Blatt mit Papier

pro Blatt ohne Papier
Leihverkehr pro Medieneinheit

Beschadiqung oder Verlust von Medien

Einarbeitungsgebihr bei Ersatz von
verlorengegangenen Medien
Hullen fir CDs oder Kass.

1,50 €
2,50 €
1,50 €
2,50 €

2,00 €

0,50 €
0,20 €
0,10 €
3,00 €

2,00 €
1,00 €

pro 30 Min.



