## Gebührenordnung Bibliothek 2012

## **Anmeldung**

Kinder und Jugendliche (7 bis 18 Jahre)		1,50 €
Erwachsene		2,50 €
Ersatzausweis bei Verlust	Kinder	1,50 €
	Erwachsene	2,50 €

## **Mahngebühren**

pro Medieneinheit und angefangene Woche 2,00 € plus Porto für verschickte Mahnbriefe

# **Services Bibliothek**

Internet	für Schüler kostenlos	
	für Erwachsene	0,50 € pro 30 Min.
Drucke	pro Blatt mit Papier	0,20 €
	pro Blatt ohne Papier	0,10 €
Leihverkehr	pro Medieneinheit	3,00 €

# Beschädigung oder Verlust von Medien

Einarbeitungsgebunr bei Ersatz von	
verlorengegangenen Medien	2,00€
Hüllen für CDs oder Kass.	1,00€